
 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
(Provincia di Varese) 

P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 
Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: : segreteria@comunegorlamaggiore.it 

Originale
 
 

 
 

 

Determinazione  n. 228 del 04/04/2018 
 

 

 

AREA TECNICA 

 (N. settoriale 46)  
 

 

 

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER UTILIZZAZIONE EXTRA ORARIO DI LAVORO DOTT. MARCO 

CASSINELLI DIPENDENTE DEL COMUNE DI SOLBIATE ARNO PER MESI 12           

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.2018, immediatamente 
esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione. 

 
Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n.8 del 24.02.2018, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020, nota integrativa e piano degli 
indicatori. 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 13 del 03.04.2018 con il quale sono state attribuite le funzioni di 

cui all’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 per l’Area Gestione del Territorio e Servizi Ambientali, 
Ecologia e servizio di Protezione Civile  alla Geom. Manuela Crivellaro; 

 
Richiamati a tale proposito gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 

disciplinanti le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 15.03.2018 s.m.i. avente ad oggetto 
“Approvazione Piano esecutivo di gestione 2018/2020” e successive modifiche ed integrazioni; 

 



Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 157 del 23.12.2017 con la quale si autorizzava 
l’utilizzazione extra orario di lavoro al Dott. Marco Cassinelli dal 08.01.2018 per 12 mesi per 6 ore 
settimanali ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge 311/2004; 

 
Sentito il segretario comunale in merito all’autorizzazione alla registrazione del presente 

impegno alle voci indicate nel dispositivo; 
 
 Ritenuto opportuno procedere al regolare impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 
 

1. di utilizzare presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Gorla Maggiore il Dott. Marco Cassinelli 
per 6 ore settimanali dal 08 gennaio 2018 per 12 mesi  così come previsto dall’art. 1 comma 557 
della Legge 311/2004; 
 

2. di impegnare la somma di € 6.850,00  sul bilancio 2018 come di seguito: 
 
Mis./Prog. Voce/cap/art. P.d.C. Ex intervento Importo totale 
1/6 560/1/1 1.1.1.1 10160101 6.850,00 
 

3. di impegnare la somma di € 1.630,00 al medesimo bilancio così come sotto indicato 
Mis./Prog. Voce/cap/art. P.d.C. Ex intervento Importo totale 
1/6 560/1/1 1.1.2.1 10160102 1.630,00 
 

4. di impegnare infine sul bilancio 2018 la seguente somma: 
Mis./Prog. Voce/cap/art. P.d.C. Ex intervento Importo totale 
1/6 620/1/1 1.2.1.1 10160701    585,00 

 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo contestualmente all’apposizione  del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

6. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito Web di questo Comune 
nell’apposita sezione Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi come previsto 
dall’art.124–1°comma del T.U.E.L. del D.Lgs.n.267/2000 e dal d.lgs.33/2013 e alla scadenza di 
tale termine sarà reperibile sul sito Web di questo Comune in “Amministrazione 
Trasparente”,area “Provvedimenti”,sezione “Provvedimenti Dirigenti”. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

MANUELA CRIVELLARO 



 


